
Contacto

Teléfono +34 981500000

Dirección Postal

Calle Santiago, 2

Tipo de Contrato Privado
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES111 A Coruña Ver plano Anexo 1
PPT

Valor estimado del contrato 44.000 EUR.
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/03/2024 durante 3 Día(s)
Observaciones: Duración de la Festa do Queixo de
Arzua 2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/C006/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2024 a
las 21:29 horas.

Autorización administrativa para la instalación de cuatro puestos de pulpo durante la Festa do Queixo de
Arzúa del año 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WRIsw%2B4mWNl70UvEyYJSGw%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arzúa

Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OMhpFfD0%2FDIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WRIsw%2B4mWNl70UvEyYJSGw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OMhpFfD0%2FDIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Arzúa

Dirección Postal

Calle Santiago, 2
(15810) Arzúa España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2024 a las 23:59
Observaciones: QUINCE días naturales a contar desde
el día siguiente al de la publicación del anuncio.

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Arzúa

Dirección Postal

Calle Santiago, 2
(15810) Arzúa España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Arzúa

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Calle Santiago, 2
(15810) Arzúa España

Fax +34 981500914
Correo Electrónico contratacion@concellodearzua.com

(15810) Arzúa España
ES111



Valor estimado del contrato 11.000 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 11.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 750 EUR.
Importe (sin impuestos) 750 EUR.
Clasificación CPV

55100000 - Servicios de hostelería.
Clasificación CPV

55000000 - Servicios comerciales al por menor de
hostelería y restauración.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Valor estimado del contrato 11.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 750 EUR.
Importe (sin impuestos) 750 EUR.
Clasificación CPV

55100000 - Servicios de hostelería.
Clasificación CPV

55000000 - Servicios comerciales al por menor de
hostelería y restauración.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Objeto del Contrato: Autorización administrativa para la instalación de cuatro puestos de pulpo durante la
Festa do Queixo de Arzúa del año 2024

Descripción del procedimiento
Autorización administrativa para la instalación de cuatro puestos de pulpo durante la Festa do Queixo de Arzúa del año 2024
Valor estimado del contrato 44.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 durante 3 Día(s)

Observaciones: Duración de la Festa do Queixo de Arzua 2024

Lugar de ejecución
Ver plano Anexo 1 PPT
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Lote 1: puesto 1 parcela 1 anexo 1 plano PPT

Descripción del lote puesto 1 parcela 1 anexo 1 plano PPT

Lote 2: puesto 2 parcela 2 anexo 1 plano PPT

Descripción del lote puesto 2 parcela 2 anexo 1 plano PPT

Lote 3: puesto 3 parcela 3 anexo 1 plano PPT

Descripción del lote puesto 3 parcela 3 anexo 1 plano PPT



Valor estimado del contrato 11.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 750 EUR.
Importe (sin impuestos) 750 EUR.
Clasificación CPV

55100000 - Servicios de hostelería.
Clasificación CPV

55000000 - Servicios comerciales al por menor de
hostelería y restauración.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Presupuesto base de licitación
Importe 750 EUR.
Importe (sin impuestos) 750 EUR.
Clasificación CPV

55100000 - Servicios de hostelería.
Clasificación CPV

55000000 - Servicios comerciales al por menor de
hostelería y restauración.

País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Lote 4: puesto 4 parcela 4 anexo 1 plano PPT

Descripción del lote puesto 4 parcela 4 anexo 1 plano PPT

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver PCAP
No prohibición para contratar - Ver PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Ver PCAP

Preparación de oferta

Sobre Unico - Documentación y oferta
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Ver clausula 11 del PCAP

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta al alza a precio de salida
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000012554225 |  2024-000127196 | Fri, 26 Jan 2024 21:29:13:410 CET 170629849100090757UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


